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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wyżarzania przedmiotów metalowych o
lśniącej powierzchni w znanym piecu bęb¬
nowym do wyżarzania, w„ którym wyżarza¬
ne przedmioty są przesuwane przez prze¬
strzeń zabezpieczoną przed dostępem po-
wietrza lub też przez przestrzeń napełnić-
ną gazem ochronnym.

Znany jest sposób wyżarzania przedmio
tów metalowych w piecu posiadającym dwa
urządzenia przenośnikowe, z których jedno
służy do przesuwania wyżarzanych, a dru¬
gie do przesuwania już wyżarzonych przed¬
miotów w kierunkach odwrotnych. W pie¬
cach do wyżarzania stosowano już strefy
odzyskiwania ciepła lub strefy chłodzenia

przedmiotów wyżarzonych jako też stoso¬
wano gaz ochronny. Jednakże spiosoby te
i środki okazały się niewystarczające do
osiągnięcia wystarczającego wyżarzenia
przedmiotów przy możliwie małych stratach
ciepła i równoczesnym zapobieżeniu po¬
krywaniu się odrabianych przedmiotów na¬
lotem lub zmianie ich barwy podczas wy¬
żarzania albo po opuszczeniu przez nie pie¬
ca. Sposób według wynalazku przieprowa-
dza się w piecu, składającym się ze strefy
Wyżarzania, strefy odzyskiwania ciepła
i strefy chłodzenia, przy doprowadzaniu ga¬
zu • ochronnego do strefy wyżarzania, po
czym gaz ten przeprowadza się przeiz strev
fę odzyskiwania ciepła i strefę chłodzenia,



a w końcu wyprowadza go się z pieca przez
otwioiry, przez które przedmioty wyżarzane
są ładowane do pieca względnie z niego
usuwane. Według powyższego sposobu
przedmioty wyżarzane są wystawione talk
długo na działanie gaizu ochronnego, aż
ochłodzą się do temperatury, w której po¬
wietrze otoczenia już nie jest w stanie zmie¬
nić ich lśniącej powierzchni. Gaz ochronny
przeprowadza się przez cały piec do jego
strony zamkniętej, w której znajduje się
miejsce nawrotu urządzenia przenośnikowe¬
go, i z powrotem aż do otworów załadow¬
czych i wyładowczych. Gaz ten wypiera
przy tym powietrze ewentualnie znajdujące
się w piecu lub przedostające się do niejgo
z zewnątrz,, po czym wydostaje się z pieca
przez wyżej wspomniane otwory. Dzięki
temu piec jest stale napełniony wyłącznie
gazem ochronnym bez stosowania przy
otworach załadowczych i wyładowczych
jakichkolwiek przyrządów uszczelnia ją-
cych.

Sposób według wynalazku niniejszego
da się najkorzystniej zastosować w piecach,
których otwory załadowcze i wyładowcze
do odrabianych przedmiotów są umieszczo¬
ne niżej miejsca zwrotu urządzenia przeno¬
śnikowego. Ponieważ w tym przypadku go¬
rący gaz ochronny po przejściu przez piec
bywa spychany ku dołowi świeżym gazem,
wstępującym do góry, przeto zimne powie¬
trze nie może przedostawać się do pieca od
dołu. Gaz ochronny można doprowadzać
do pieca np. z jednej strony lub z drugiej
przez wydrążony wałek, na którym obraca
się bęben pieca. 0 ile gaz doprowadza się
od tej strony pieca, w której załadowuje się
i wyładowuje przedmioty podlegające wy¬
żarzaniu, natenczas można szczelnie zamk¬
nąć część górną bębna, zawierającą strefę
wyżarzania po stronie przeciwległej, przy
czym gaz ochronny musi przechodzić z wy¬
drążenia wałka do właściwej przestrzeni
pieca zawsize w tym miejscu, w którym
przedmioty poddawane wyżarzeniu zmie¬

niają kierunek ruchu. Można także dopro¬
wadzać gaz osobną rurą.

Sposób wyżarzania według wynalazku
wykonuje się w znanym piecu bębnowym,
w którym przedmioty odrabiane są dopro¬
wadzane do strefy podgrzewania wstępnego
za pomocą obracającego się bębna; w dro¬
dze zaś powrotnej przeprowadza się je do
strefy wyżarzania przez bęben zewnętrzny,
otacziający bęben wewnętrzny. Następnie
przedmioty przeprowadza się do strefy wy¬
miany ciepła i w końcu do strefy chłodze¬
nia. Przedmioty obrabiane są doprowadza¬
ne do strefy podgrzewania wtępnego np.
za pomocą ukośnie ustawionego przenośni¬
ka ślimakowego. Następnie przedmioty
przeprowadza się przez strefę wyżarzania
w bębnie zewnętrznym, podzielonym na ko¬
mórki za pomocą ścianek zaopatrzonych w
otwory umożliwiające gruntowne przemie¬
szanie obrabianych przedmiotów, wskutek
czego następuje lepsze i równomierniejsze
wyżarzanie ich. Osłona przenośnika ślima¬
kowego posiada otwory, przez które odby¬
wa się skuteczna wymiana ciepła między
strefą wyżarzania a strefą podgrzewania
wstępnego,, W strefie wymiany ciepła bę¬
ben zewnętrzny oddaje równocześnie część
ciepła strefie podgrzewania wstępnego bęb¬
na wewnętrznego. W podobny sposób od¬
bywa się podgrzewanie obrabianych przed¬
miotów, znajdujących się w bębnie we¬
wnętrznym, gdy przechodzą one przez stre¬
fę chłodzenia bębna zewnętrznego. W celu
ułatwienia pobierania obrabianych przed¬
miotów ze zbiornika zapasowego przenośnik
ślimakowy jest przedłużony poza bęben ze¬
wnętrzny. Strefa wyżarzania pieca jest za¬
opatrzona w wymienne grzejniki elektrycz¬
ne, rozmieszczone wokoło części bębna ze¬
wnętrznego, zawierającej strefę wyżarzania.
W danym przypadku przedmioty usuwane
ze strefy wyżarzania bębna zewnętrznego
można także przeprowadzać na specjalny
przenośnik ślimakowy lub inne urządzenia
przenośnikowe, ochładzane cieczą chłodzą-
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cą lub zimnym powietrzem, wskutek czego
wyżarzane przedmioty opuszczają przeno¬
śnik w stanie ochłodzonym.

Sposób wyżarzania według wynalazku
niniejszego przepirowadza się w znanym
piecu bębnowym, osadzonym obrotowo na
wydrążonym wale i posiadającym strefy:
podgrzewania wstępnego, wyżarzania, wy-
milainy ciepła i chłodzenia. Bęben wewnętrz¬
ny pieca jest zaopatrzony w przenośnik śli¬
makowy, służący do przesuwania przedmio¬
tów wyżarzanych, przedmioty zaś wyżarzo¬
ne usuwa się z pieca przez bęben zewnętrz¬
ny. Wyżarzane przedmioty są pobierane
z napełnionego gazem ochronnym zbiornika
zia pomocą przenośnika ślimakowego, który
je przesuwa ku górze pieca. Przedmioty te
przeprowadza się przez strefę podgrzewa¬
nia wstępnego do strefy wyżarzania znajdu¬
jącej się w bębnie zewnętrznym. Gaz
ochronny doprowadza się do pieca przez
wydrążony wał pieca.

Wyżarzone przedmioty po opuszczeniu
strefy wyżarzania przeprowadza się do
strefy wymiany ciepła i następnie do stre¬
fy chłodzenia, skąd usuwa się je z pieca do
odpowiedniego zbiornika umieszczonego ze¬
wnątrz pieca.

Wyżarzone przedmioty można chłodzić
także i w ten sposób, że przedmioty te po
opuszczeniu strefy wymiany ciepła przepro¬
wadza się do ślimakowego lub innego prze¬
nośnika, otoczonego środkiem chłodzącym,
który przesuwa wyżarzone i ochłodzone
przedmioty na zewnątrz urządzenia

Do wykonywania sposobu według wyna¬
lazku niniejszego można również stosować
piec obrotowy, którego bębny są ukształto¬
wane tak, że przenośnik ślimakowy jest

umieszczony w bębnie zewnętrznym, obra¬
biane przedmioty zaś odbywają drogę po¬
wrotną przez bęben wewnętrzny, przecho¬
dząc stopniowo przez strefy wyżarzania,
wymiany ciepła i chłodzenia.

Sposób wyżarzania według wynalazku
można stosować nie tylko do wyżarzania
przedmiotów metalowych o lśniącej po¬
wierzchni, lecz także i do zabezpieczania ja¬
kichkolwiek przedmiotów wystawionych
przejściowo na działania gazów utlenia¬
jących.

Zastrzeżenia patent o w e.

1. Sposób wyżarzania przedmiotów me¬
talowych o lśniącej powierzchni w piecu
obrotowym, w którym przedmioty te prze¬
prowadza się w kierunkach zwrotnych przez
wolną od powietrza atmosferę gazu ochron¬
nego przy jednoczesnym odzyskiwaniu cie¬
pła, znamienny tym, że gaz ochronny do¬
prowadza się do strefy wyżarzania pieca,
z której następnie przeprowadza się go
przez strefę odzyskiwania ciepła i strefę
chłodzenia, po czym gaz uchodzi przez
otwory, służące do ładowania i wyładowy¬
wania przedmiotów poddawanych wyża¬
rzaniu.

2. Sposób według zastrzeżenia 1, zna¬
mienny tym, że gaz ochronny doprowadza
się do strefy wyżarzania przez wydrążony
wał pieca bębnowego.
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